П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

От 21.10.2008                                                                                                        № 92
ст. Удобная

О создании постоянно действующей эвакуационной комиссии Удобненского сельского поселения Отрадненского района

         В соответствии с требованиями  Закона Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 ДСП «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановления главы Краснодарского края от 24 мая 1999 года  №  347  «О  создании  эвакуационной  комиссии  Краснодарского  края»,

п о с т а н о в л я ю:

         1. Создать на территории Удобненского сельского поселения постоянно действующую  эвакуационную  комиссию и утвердить ее состав (приложение № 1).

         2. Утвердить положение о приемной эвакуационной комиссии (прило-жение № 2).

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий обязанности

главы Удобненского сельского

поселения Отрадненского района
	С.В. Губкин

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением главы
                                                                    Удобненского сельского поселения

                                                                              Отрадненского района

                                                                       от 21.10.2008 № 92
С О С Т А В
постоянно действующей эвакуационной комиссии Удобненского сельского поселения Отрадненского района

Губкин С.В.             – заместитель главы Удобненского сельского поселения,

                                    председатель комиссии

Жидяев В.И.            – работник ВУС, заместитель председателя комиссии

Акатова И.В.           – делопроизводитель, секретарь

Группа учета эвакуационного населения и информации

Жердева Т.И.          – начальник общего отдела

Плотникова Е.В.     - делопроизводитель

Шипилова Л.Н.       – бухгалтер-экономист

Группа первоочередного жизнеобеспечения по эвакуации населения

Сидорова В.И.        – заведующая столовой МУ СОШ № 7 (по согласованию)
Бакучаева Е.Н.        – фельдшер (по согласованию)
Группа общественного порядка

Анистратов И.Н.       – участковый уполномоченный милиции(по согласованию)
Коцарев А.Н.            – участковый уполномоченный милиции(по согласованию)
Группа организации приема и размещения эвакуационного населения

Белухов А.А.             – преподаватель МУСОШ № 7 (по согласованию)
Губкин В.Д.               – заместитель директора МУСОШ № 7 по хозяйствен-

                                      ной  части (по согласованию)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
Удобненского сельского поселения
Отрадненского района

от 21.10.2008 № 92
П О Л О Ж Е Н И Е

об организации эвакуации населения Удобненского сельского поселения

                1.  Настоящим Положением определяется порядок подготовки и прове-дения мероприятий эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Удобненского сельского поселения в безопасные районы загородной зоны.
             2. Решение о начале и очередности эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Удобненского сельского поселения принимает глава сельского поселения.
          Эвакуации подлежат:
          - работники организаций, переносящих производственную деятельность в загородную зону, а также не работающие члены их семей;

         - нетрудоспособное и не занятое в производстве население;
         - материальные и культурные ценности.
          3. Координация деятельности эвакуационной комиссии, связанной с оповещением об эвакуации, транспортным, материально-техническим, инженерным, медицинским, продовольственным, коммунально-бытовым обеспечением эвакуированных, а также охраной общественного порядка осуществляется эвакуационной комиссией Удобненского сельского поселения.
          4. Организация  эвакуационных  мероприятий  возлагается  на эвакокомиссию Удобненского сельского поселения.
 Председатель эвакокомиссии несет персональную ответственность за организацию эвакуации населения сотрудников, членов их семей, материальных и культурных ценностей.
          5. Эвакокомиссию возглавляет заместитель главы
          6. Состав эвакокомиссия  утверждается  постановлением  главы Удобненского сельского поселения. На период работы обеспечивается помещением, средствами защиты, связью и транспортом.
          7. Основными задачами эвакокомиссии являются:

          В мирное время:
        - разработка и ежегодное уточнение планов эвакуации в военное время,
при  угрозе  и  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера, в том числе террористических акций;

        - учет эвакуированного населения;

        - разработка и осуществление мероприятий по освоению безопасного
района загородной зоны, предназначенного для населения Удобненского
сельского поселения.
         При переводе гражданской обороны с мирного на военное время:
       - уточнение планов эвакуации и мероприятий по ее обеспечению;

       - уточнение количества эвакуированного населения;
       - приведение в готовность имеющихся защитных сооружений;
       - уточнение с эвакоприемной комиссией безопасного района загородной зоны порядка приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей;
         C получением распоряжения на проведение эвакуации населения:
    - оповещение населения сельского поселения о начале эвакуации, времени прибытия их на сборный эвакуационный пункт (СЭП);
- перевод личного состава эвакуационной комиссии на круглосуточный режим работы;
 - установление постоянного взаимодействия с эвакуационной комиссией Удобненского сельского поселения и с эвакоприемной комиссией безопасного района;
 - организация использования индивидуального автотранспорта в целях своевременного прибытия населения на СЭП и отправки их в пункты посадки на транспорт.
         8. Эвакокомиссия докладывает главе Удобненского сельского поселения о подготовке и проведению эвакуации населения, материальных и культурных ценностей, а также сообщает о принятых решениях в эвакокомиссию Отрадненского района.